
 

Papieska intencja – O zniesienie tortur: Módlmy się, aby wspólnota międzynarodowa podjęła konkretne 

działania, zmierzające do zniesienia tortur, zapewniając wsparcie ofiarom i ich rodzinom. 

Intencja parafialna: Módlmy się za całą naszą wspólnotę parafialną. 

1. Przeżywamy dzisiaj Uroczystość Odpustową ku czci św. Jana Chrzciciela. To patronalne święto naszej 

wspólnoty parafialnej. Dziękujemy Bogu za dar wiary i za to, że Jezus jest obecny i działa tutaj obdarowując nas 

swoim życiem w sakramentach świętych już ponad 800 lat. Uroczystość odpustowa to okazja do wyrażenia 

wdzięczności Bogu za wszystkie laski, jakich udziela naszej wspólnocie przez całą historię istnienia parafii. To 

także okazja do zastanowienia się nad tym, czy dzisiaj jesteśmy wierni naszemu dziedzictwu wiary. Dziękujemy 

czcigodnemu ks. dr. Stanisławowi Kowalikowi, naszemu rodakowi, za przewodniczenie uroczystej sumie i 

wygłoszone słowo Boże. Skorzystajmy wszyscy z możliwości zyskania odpustu (darowania kary za grzechy 

odpuszczone), przychodząc licznie do naszej świątyni. Warunkiem zyskania odpustu jest pełne uczestnictwo w 

Eucharystii (z przyjęciem Komunii św.), udział w procesji i śpiew „Te Deum”, wyrzeczenie się jakiegokolwiek 

przywiązania do grzechu (także lekkiego), odmówienie modlitwy „Ojcze nasz…” i „Wierzę w Boga Ojca…” i 

modlitwa w intencjach Ojca świętego (np. „Zdrowaś Maryjo…”, albo „Pod Twoją obronę…”. 

2. Składamy serdeczne życzenia ks. dr. Piotrowi Nowakowi, który obchodzi jubileusz 25-lecia święceń 

kapłańskich. Życzymy wszelkich łask od Chrystusa Najwyższego Kapłana, błogosławieństwa Bożego w 

posłudze w Wyższym Seminarium Duchownym w Tarnowie i opieki Matki Bożej Łąckiej. Najlepsze życzenia 

imieninowe składamy ks. Janowi Kurkowi – zdrowia, sił duchowych i fizycznych potrzebnych w posłudze w 

naszej wspólnocie opieki Matki Bożej Łąckiej i wsparcia świętego Patrona w prowadzeniu wszystkich do 

Chrystusa. 

3. Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zaangażowali się w przygotowania i przeprowadzenie 

Świętojańskiego Dnia Rodzin. Dziękujemy przede wszystkim ks. Włodzimierzowi za pomysł, przygotowanie, 

koordynację logistyczną i przeprowadzenie naszego Festynu. Dziękujemy wszystkim darczyńcom i tym, którzy 

pomogli w przygotowaniu i przeprowadzeniu Festynu. Dziękujemy wszystkim Paniom za upieczenie ciast. 

Dziękujemy darczyńcom i wolontariuszom. Dziękujemy wszystkim, którzy zaprezentowali swoje talenty na 

scenie - artystom małym i dużym; wszystkim czuwającym nad bezpieczeństwem, strażakom i wszystkim dzięki, 

którym ten festyn mógł się odbyć. Gratulujemy wszystkim zwycięzcom loterii. Pani Bernadecie Wąchale-

Gawełek dziękujemy za prowadzenie, a Kapeli Braci Rompalskich za rozkręcenie zabawy tanecznej. Wszystkim, 

którzy wsparli nasz Świętojański Dzień Rodzin ofiarami, służbą, pracą, i modlitwą serdecznie dziękujemy. 

Szczegółowa lista zaangażowanych zamieszczona jest na naszej stronie internetowej. Wydatki związane z 

przygotowaniem i przeprowadzeniem Festynu wyniosły 39050 zł. Z darowizn i wszystkich form działalności 

festynowej udało się pozyskać 69058 zł. Zysk – 30008 zł. Wszystkie środki uzyskane z tego festynu zostaną 

przeznaczone na wsparcie wakacyjnej aktywności naszych młodych ludzi, którzy angażują się w parafii: 

dofinansowanie Oazy dla Młodzieży w Grecji – 20000 zł; dofinansowanie Oazy dla ministrantów w 

Bieszczadach – 5000 zł; dofinansowanie Oazy dla młodzieży w Bieszczadach – 5000 zł. Bóg zapłać wszystkim, 

którzy przyszli na to rodzinne święto i wsparli Festyn korzystając z różnych przygotowanych atrakcji. 

4. Dzisiaj o godz. 14.00 młodzież wraz z ks. Włodzimierzem wyjeżdża na Oazę do Grecji. Bardzo prosimy o 

modlitwę za nich o szczęśliwą podróż i powrót oraz o owocny i bezpieczny przebieg Oazy. 

5. W tygodniu będziemy obchodzić: 

- środa, 28 czerwca – św. Ireneusza, biskupa i męczennika; 

- czwartek, 29 czerwca – Uroczystość św. Piotra i Pawła, Apostołów; Msze święte o godz.: 6.30, 9.00 oraz o 

18.00. Na Szczereżu o 17.00. Pamiętajmy w tym dniu o modlitwie za papieża Franciszka, następcę św. Piotra. 

Składka z tej Uroczystości przeznaczona jest do dyspozycji Ojca Świętego (tzw. świętopietrze); 

- w piątek zakończenie nabożeństw czerwcowych; 

- w sobotę Pierwsza sobota miesiąca - zachęcamy do wynagradzania Niepokalanemu Sercu Maryi. Zapraszamy 

wszystkie mamy w stanie błogosławionym i małżeństwa proszące o dar potomstwa. Po Mszy św. rano i na 

zakończenie adoracji wieczorem będzie udzielane błogosławieństwo dla mam oczekujących narodzin swoich 

dzieci i rodziców starających się o dar potomstwa. 

6. W sobotę, 1 lipca – rozpoczyna się Wielki Odpust Tuchowski ku czci Najświętszej Maryi Panny Tuchowskiej. 

Program uroczystości na plakatach i na stronie internetowej. 
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7. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia życzymy Bożego błogosławieństwa, opieki Matki Bożej i 

zdrowia. Do życzeń dołączamy modlitwę. 

8. Pożyteczne informacje wakacyjne: 

- Rozpoczyna się czas urlopów. Księża także potrzebują nieco odpocząć i w związku z tym będzie nas mniej do 

codziennej posługi. W związku z tym apelujemy, aby przy planowaniu spowiedzi i załatwianiu innych 

duszpasterskich spraw uwzględnić ten fakt i nie zwlekać ze wszystkim na ostatnią chwilę (np. ze spowiedzią do 

piątku, albo na ostatni moment przed Mszą św.). 

- Zwracamy się z apelem do rodziców, aby przypominali dzieciom o konieczności korzystaniu z sakramentów, o 

codziennej modlitwie i niedzielnej Mszy św. 

- Wszystkim udającym się na urlopy oraz wszystkim, którzy spędzają urlop w naszej parafii życzymy dobrego i 

spokojnego odpoczynku. Apelujemy, aby przeżywać ten wolny czas blisko Boga i bliźnich, aby znaleźć czas na 

wizytę w kościele, adorację, lekturę Pisma Świętego, Katechizmu Kościoła Katolickiego, Prasy Katolickiej, a 

przede wszystkim, by nie zaniedbać życia sakramentalnego i niedzielnej Mszy św. Planując wyjazdy wakacyjne 

prosimy zorientować się, gdzie jest najbliższy kościół katolicki i kiedy są w nim odprawiane Msze św. Pierwsze 

przykazanie kościelne: „W niedzielę i święta nakazane uczestniczyć we Mszy świętej i powstrzymać się od prac 

niekoniecznych” obowiązuje również podczas wakacji - czy to w Polsce, czy w innych krajach. Przypominamy 

rodzicom, że mają prawo wymagać od organizatorów kolonii i obozów zaprowadzenia ich dzieci w niedzielę do 

kościoła. Niech z tego prawa zechcą skorzystać. Niech sami o tym obowiązku nie zapominają. 

- W związku z wakacjami i panującymi upałami, przypominamy, że kościół jest miejscem świętym i 

przeznaczonym do modlitwy. Stój, w jakim się pokazujemy na nabożeństwach powinien być strojem 

odpowiednim do kościoła, a nie na plażę. Chodzi o to, aby nasz strój nie raził niczyjej wrażliwości czy to 

religijnej czy estetycznej i by nie przeszkadzał innym w modlitwie. Myślmy nie tylko o sobie, ale i o innych; 

- Przypominamy, że nasz kościół jest otwarty w ciągu dnia; zapraszamy do nawiedzania Najświętszego 

Sakramentu. Pamiętajmy o zamykaniu drzwi wejściowych, gdyż w przypadku deszczu może dojść do zalania 

kościoła. Jeżeli nie będziemy zamykać drzwi, to w kościele będzie taka temperatura, jak na zewnątrz. 

9. Stowarzyszenie Artystyczne „Porta Musicae” zaprasza na 9 już spotkania z muzyką klasyczną. Zapraszamy 

na koncerty Małopolskiej Akademii Talentów, które odbywać się będą w naszej parafii (w kościele oraz w sali 

teatralnej Domu Katechetycznego). W niedzielę, 25.06, po wieczornej Mszy św. koncert inauguracyjny 9. 

Małopolskiej Akademii Talentów w Domu Katechetycznym. W tygodniu zapraszamy na koncerty 

rozpoczynające się każdorazowo o godz. 18:45 (po Mszach św. wieczornych): we wtorek (27.06) i w środę 

(28.06) w kościele, a w czwartek (29.06), w piątek (30.06) i w sobotę (1.07) w Domu Katechetycznym. Więcej 

inf. o koncertach na stronie festiwalu: www.mat.festiwalmuzyczny.com. 

10. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w kopertach i na konto 

parafialne: Inwestycje parafialne: Łącko nr: 62, 111, 394, 526B, 549, 565; Ogrzewanie kościoła: Łącko 62; 

Utrzymanie Cmentarza: Łącko 62; Świętojański Dzień Rodzin: Łącko 938, Łącko 811. 

11. Nasz Parafialny Klub św. Michała zaprasza do uczestnictwa w wakacyjnych inicjatywach. Najbliższe 

wydarzenie to wędrówka Szlakiem Celestyńskim - 1 lipca. Oferta Klubu św. Michała na lato zamieszczona jest 

na naszej stronie internetowej i na stronie FB św. Michała. 

12. Spotkanie Akcji Katolickiej w środę po wieczornej Mszy św. 

13. Pielgrzymka nauczycieli naszego dekanatu na Jasną Górę - 2 lipca. Wyjazd z parkingu przy kościele w 

Zabrzeży o 5.30 koszt 60 zł są jeszcze wolne miejsca. Zgłoszenia do środy i ks. proboszcza z Zabrzeży. 

14. Trwa rekrutacja na studia magisterskie z teologii na Wydziale Teologicznym Sekcja w Tarnowie UPJPII w 

Krakowie. Więcej informacji na naszej stronie internetowej i stronie Wydziału. 

15. Na naszej stronie internetowej zamieszczamy List Pasterski KEP dotyczący beatyfikacji Czcigodnych Sług 

Bożych Józefa i Wiktorii Ulmów i ich siedmiorga dzieci. Prosimy o zapoznanie się z Listem.  

16. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym „Gościu Niedzielnym” polecamy szczególnie 

refleksje o Bogu Ojcu. 

17. Zapowiedzi przedślubne. W najbliższym czasie zamierzają zawrzeć sakramentalny związek małżeński: 

Paweł KACZMARCZYK z Toporzyska i Justyna PIKSA z Czerńca (1); 

Hubert Jan ZACZYK z Roztoki Wielkiej i Klaudia Wiktoria NOWIŃSKA z Czerńca (2); 

Józef Bogdan JAREK z Łącka i Ewelina Maria MAJERSKA z Łącka (2); 

Dawid Jan KUNICKI z Zagorzyna i Justyna Anna BIEL z Maszkowic (3); 

Prosimy o modlitwę o dobre przygotowanie do sakramentu małżeństwa dla narzeczonych. Jeśli ktoś zna 

okoliczności, które mogą być przeszkodą do zawarcia tego małżeństwa, prosimy o zgłoszenie się do kancelarii 

parafialnej.  
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